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Biomatemática
Biomatemát
ica

Miguel	
  Ángel	
  Herrero,	
  
Juan	
  Soler	
  (UGR) UCM,	
  UGR

herrero@mat.ucm.es,	
  
jsoler@ugr.es

Grupo	
  Español	
  de	
  Decisión	
  
Multicriterio

Grupo	
  
Español	
  de	
  
decisión	
  
multicriterio http://multicriterio.es/ José	
  María	
  Moreno UZ moreno@unizar.es

Red	
  Álgebra	
  Lineal,	
  Análisis	
  Matricial	
  y	
  
Aplicaciones ALAMA http://www.red-­‐alama.es Ion	
  Zaballa UPV/EHU ion.zaballa@ehu.es

Red	
  de	
  Análisis	
  Funcional	
  y	
  
Aplicaciones NFAAS

http://www.um.es/functanal
ysis/

Tomás	
  Domínguez	
  
Benavides,	
  Jesús	
  M.	
  F.	
  
Castillo	
  y	
  Ricardo	
  García US/UNEX

functional.analysis.spain@g
mail.com,	
  tomasd@us.es,	
  
castillo@unex.es,	
  
rgarcia@unex.es

Red	
  Biostatnet Biostatnet www.biostatnet.org Carmen	
  Cadarso USC carmen.cadarso@usc.es
RedEACA	
  Red	
  Temática	
  de	
  Cálculo	
  
Simbólico,	
  Álgebra	
  Computacional	
  y	
  
Aplicaciones RedEACA http://www.redeaca.tk Francisco	
  Castro	
  Jiménez US castro@us.es
Red	
  de	
  Álgebra	
  	
  no	
  Conmutativa NCAlg http://www.ugr.es/~nc_alg/ Pedro	
  Guil	
  Asensio UM paguil@um.es
Red	
  Dinámica,	
  Atractores	
  y	
  
Nolinealidad:	
  Caos	
  y	
  Estabilidad DANCE http://www.dance-­‐net.org/

Teresa	
  Seara	
  y	
  Santiago	
  
Ibáñez UO

mesa@uniovi.es,	
  Tere.M-­‐
Seara@upc.edu

Red	
  Española	
  de	
  Análisis	
  Geométrico REAG http://www.ugr.es/~reag/ José	
  Antonio	
  Gálvez UGR jagalvez@ugr.es

Red	
  Española	
  de	
  Topología RET http://mat.uab.es/~ret/
Mª	
  Cristina	
  Costoya	
  
Ramos UDC cristina.costoya@udc.es

Red	
  Española	
  Matemática-­‐Industria math-­‐in

http://math-­‐
in.net/?q=es/category/tag-­‐
nube-­‐tags/red-­‐espa-­‐ola-­‐
matem-­‐tica-­‐industria Peregrina	
  Quintela USC peregrina.quintela@usc.es

Red	
  Geometría	
  Algebraica Rosa	
  María	
  Miró	
  Roig UB miro@ub.edu

Red	
  Geometría,	
  Mecánica	
  y	
  Control
GMC	
  
Network http://gmcnetwork.org/ Edith	
  Padrón ULL 	
  mepadron@ull.es

Red	
  Ibérica	
  de	
  Teoría	
  de	
  Grupos IBG http://www.uv.es/ibg/ Concepción	
  Martínez UZ conmar@unizar.es
Red	
  polinomios	
  ortogonales	
  y	
  teoría	
  
de	
  aproximación ORTHONET Antonio	
  Durán US duran@us.es
Red	
  Temática	
  Álgebra	
  Conmutativa	
  y	
  
Aplicaciones RTACA http://www.rtaca.org/ Joan	
  Elías UB elias@ub.edu

Red	
  tematica	
  localización	
  y	
  problemas	
  
afines

Localización	
  
y	
  problemas	
  
afines

http://www-­‐
eio.upc.es/personal/homepa
ges/elena/indexRL.html

Antonio	
  Manuel	
  
Rodríguez	
  Chía UCA

antonio.rodriguezchia@uca.
es

Red	
  Temática	
  de	
  Geometría	
  y	
  Física RTGF
http://www.icmat.es/networ
ks/rtgf/index.html Oscar	
  García	
  Prada CSIC oscar.garcia-­‐prada@icmat.es

Red	
  Temática	
  Matemáticas	
  en	
  la	
  
Sociedad	
  de	
  la	
  Información MatSI http://www.matsi.udl.cat

Juan	
  Antonio	
  López	
  
Ramos	
  y	
  Edgar	
  Martínez	
  
Moro UAL,	
  UVA

jlopez@ual.es,	
  
edgar@maf.uva.es

Red	
  Variable	
  compleja,	
  espacios	
  de	
  
funciones	
  y	
  operadores	
  entre	
  ellos C-­‐FunSpot

http://www.uma.es/investig
adores/grupos/cfunspot/ Daniel	
  Girela	
  Álvarez UMA girela@uma.es

Red-­‐Singular Red-­‐Singular
http://www.imus.us.es/ACT/
Red_Singular/php/index.php

Alejandro	
  Melle	
  
Hernández UCM amelle@mat.ucm.es

Teoría	
  de	
  números
Teoría	
  de	
  
Números

http://www.imus.us.es/QJTN
13/ Josep	
  González	
  Rovira UPC josepg@ma4.upc.edu

OTRAS	
  REDES	
  DE	
  CONCEPCIÓN	
  Y	
  	
  ESTRUCTURA	
  DIFERENTE	
  A	
  LAS	
  ANTERIORES
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Red	
  Temática	
  Matemática	
  Industria RTmath-­‐in Peregrina	
  Quintela USC peregrina.quintela@usc.es
Red	
  de	
  Institutos	
  de	
  Matemáticas RedIUM http://www.redium.es/ José	
  Bonet UPV jbonet@mat.upv.es

En	
  verde	
  oscuro:	
  financiadas	
  en	
  la	
  
convocatoria	
  de	
  2014.	
  Total:	
  7
En	
  amarillo:	
  no	
  financiadas	
  en	
  la	
  
convocatoria	
  (y	
  presentadas).	
  Total:	
  
12
En	
  verde	
  claro:	
  no	
  presentadas	
  a	
  la	
  
convocatoria.
En	
  naranja:	
  red	
  que	
  actualmente	
  no	
  
cuenta	
  con	
  responsable.	
  No	
  
presentada	
  a	
  la	
  convocatoria.	
  El	
  
investigador	
  que	
  figura	
  es	
  el	
  último	
  
responsable	
  de	
  la	
  red.


